
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

25.10.2023 № B-3691

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Рисуй и Твори»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Альфия Викторовна Гурина ДП-3691-225781 от 22.10.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Рисуй и Твори»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Махалова Оля Уразова Любовь 
Николаевна Кошачья семейка 1 место ДП-3691-

222955

2
Мироненко 
Анастасия 
Алексеевна

Шевченко 
Ирина 
Викторовна

Удивительные моменты 2 место ДП-3691-
223168

3 Гринько Ирина . Князь Александр Невский 1 место ДП-3691-
223199

4
Мироненко 
Анастасия 
Алексеевна

Шевченко 
Ирина 
Викторовна

Удивительные моменты 2 место ДП-3691-
223204

5 Евгения 
Собина

Булыгина Елена 
Ивановна "Орлиный взгляд" 1 место ДП-3691-

223395

6 Анастасия 
Выблова

Булыгина Елена 
Ивановна "Жители водного царства" 2 место ДП-3691-

223396

7 Новикова 
Кристина

Биндюк 
Наталья 
Алексеевна

С Днём мамы 2 место ДП-3691-
223479

8 Спиридонова 
Елена

Биндюк 
Наталья 
Алексеевна

День Матери 1 место ДП-3691-
223491



9
Ермишкина 
Эвелина 
Сергеевна

Якушева Галина 
Ивановна "Осенние подружки" 2 место ДП-3691-

223597

10
Галиева 
Зулейха 
Ниязовна

Валиуллина 
Эльмира 
Курбангалиевна

Мои любимые фрукты 2 место ДП-3691-
223860

11 Горбунов 
Кирилл

Воронкова 
Наталья 
Ивановна

Осени краски 2 место ДП-3691-
224434

12 Семинихина 
Ульяна

Стрелкова 
Любовь 
Ивановна

Осенние деревья 2 место ДП-3691-
224454

13 Гусева София
Светлана 
Сергеевна 
Карымова

Осеннее утро 1 место ДП-3691-
224481

14 Шакирова 
Диана

Абдуллина 
Лилия 
Ринатовна

"Шагая по тропинке" 1 место ДП-3691-
224535

15 Рюмкина Зоя Агеев Дмитрий 
Александрович. Дорога в осень 1 место ДП-3691-

224640

16 Куксова Анна Минакова Анна 
Юрьевна Россия- Родина моя! 1 место ДП-3691-

224705

17
Борисенко 
Диана 
Сергеевна

Трубаченко 
Наталья 
Петровна

" Моя любимая Родина" 1 место ДП-3691-
224718

18 Устюжанин 
Марат

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенний букет" 1 место ДП-3691-
224932

19 Мухаматнуров 
Руслан

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенний пейзаж" 1 место ДП-3691-
224933

20 Волков Антон
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Ёжик" 2 место ДП-3691-
224934

21 Смирнова 
Алиса

Землянкина 
Марина 
Александровна

"Ночь" 1 место ДП-3691-
224953

22 Богданов 
Дмитрий

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Фруктовый натюрморт 1 место ДП-3691-
224999

23 Мартынова 
Александра

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Фруктовый натюрморт 2 место ДП-3691-
225001



24 Юлмухаметова 
Карина

Анкудинова 
Олеся 
Вадимировна

Осений натюрморт 1 место ДП-3691-
225023

25 Брынских 
Варвара

Казанцева 
Анжела 
Петровна

Цветы нашего сада 2 место ДП-3691-
225045

26
Серажетдинов 
Айдар 
Романович

Серажетдинова 
Анастасия 
Владимировна

Астры 1 место ДП-3691-
225120

27 Савина 
Полина

Савина Ольга 
Сергеевна Дары осени 1 место ДП-3691-

225138

28 Бурлуцкая 
Анастасия

Малярова 
Валентина 
Фердинандовна

Золотая степь 3 место ДП-3691-
225186

29 Маньякова 
Юлия

Малярова 
Валентина 
Фердинандовна

Жарки 1 место ДП-3691-
225187

30 Васильева 
Александра

Шиманова 
Светлана 
Юрьевна

Осенний пейзаж 3 место ДП-3691-
225189

31 Алеева 
Камиля

Митяжова 
Мария 
Михайловна

Пейзаж 1 место ДП-3691-
225217

32
Немирская 
Лариса 
Анатольевна

Немирская 
Лариса 
Анатольевна

Осенний лес 2 место ДП-3691-
225274

33 Огнев Артем
Немирская 
Лариса 
Анатольевна

Осенний лес 2 место ДП-3691-
225276

34 Суворов 
Кирилл

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенний пейзаж" 2 место ДП-3691-
225288

35 Сысоев 
Андрей

Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЕЙЗАЖ" 2 место ДП-3691-
225290

36 Мизямов Яков
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЕЙЗАЖ" 2 место ДП-3691-
225291

37 Шарипов 
Мехрубон

Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЕЙЗАЖ" 1 место ДП-3691-
225292

38 Сысоев 
Андрей

Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЕЙЗАЖ" 2 место ДП-3691-
225294



39 Мухаматнуров 
Руслан

Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЕЙЗАЖ" 3 место ДП-3691-
225295

40 Волков Антон
Ромих 
Владимир 
Викторович

"НАТЮРМОРТ" 1 место ДП-3691-
225296

41 Шитлин Павел
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЕЙЗАЖ" 1 место ДП-3691-
225302

42 Николаев Иван
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЕЙЗАЖ" 3 место ДП-3691-
225303

43 Николаев Иван
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЕЙЗАЖ" 3 место ДП-3691-
225305

44 Гайсин Андрей
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЕЙЗАЖ" 1 место ДП-3691-
225306

45 Гретов Эдуард
Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЕЙЗАЖ" 2 место ДП-3691-
225307

46 Апсаликов 
Павел

Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЕЙЗАЖ" 1 место ДП-3691-
225308

47 Еничевский 
Егор

Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЕЙЗАЖ" 1 место ДП-3691-
225310

48 Ибрагимов 
Фаррухчон

Ромих 
Владимир 
Викторович

"ПЕЙЗАЖ" 2 место ДП-3691-
225314

49
Парфенова 
Екатерина 
Николаевна

Станкевич 
Наталья 
Владимировна

Народное творчество 1 место ДП-3691-
225315

50 Макарова 
Мария

Федотова 
Ирина 
Алексеевна

Мир во всем мире 2 место ДП-3691-
225333

51 Сафронова Ева
Морозова 
Оксана 
Михайловна

Портрет царевны из сказки 
А.С.Пушкина 2 место ДП-3691-

225381

52 Авилов Егор
Морозова 
Оксана 
Михайловна

Обращение королевича Елисея к 
Месяцу 1 место ДП-3691-

225382

53
Тоймухаметов 
Умит 
Эдгардович

Мавлитова 
Гулюстан 
Мухаремовна

Рукотворная природа 1 место ДП-3691-
225444



54
Каминская 
Полина 
Сергеевна

Добрякова 
Елена 
Владимировна

Персонаж из произведения Л. Н. 
Толстого "Акула" 1 место ДП-3691-

225481

55
Коровин 
Валентин 
Егорович

Лысикова 
Александра 
Васильевна

Девушка 1 место ДП-3691-
225514

56 Попова Ника
Федотова 
Ирина 
Алексеевна

Котенок Пушок 1 место ДП-3691-
225530

57 Чунаева Юлия Мокина Анна 
Петровна Цветочная сказка 1 место ДП-3691-

225541

58 Воробьёв 
Станислав

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Пейзаж" 3 место ДП-3691-
225545

59 Кокотов 
Александр

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенний парк" 2 место ДП-3691-
225547

60 Дрокин 
Максим

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенний пейзаж" 3 место ДП-3691-
225549

61 Музафаров 
Кирилл

Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенний пейзаж" 2 место ДП-3691-
225550

62 Абаков
Ромих 
Владимир 
Викторович

"Осенний пейзаж" 3 место ДП-3691-
225552

63 Хакимова 
Залина

Гайдаржи 
Марина 
Юрьевна

Штиль 1 место ДП-3691-
225556

64 Павлинова 
Дарья

Землянкина 
Марина 
Александровна

"Ёжик" 1 место ДП-3691-
225590

65 Наседкина 
Вероника

Землянкина 
Марина 
Александровна

"Топтыжка" 1 место ДП-3691-
225591

66 Попроцкий 
Ярослав

Орлова Ксения 
Павловна Мое любимое растение! 3 место ДП-3691-

225611

67 Потехина 
Мария

Землянкина 
Марина 
Александровна

"Зайчишка ждёт друга" 1 место ДП-3691-
225637

68 Маскаева 
Виолетта

Землянкина 
Марина 
Александровна

"Подружились" 2 место ДП-3691-
225649



69 Акбашева 
Ангелина

Жерновкова 
Светлана 
Анатольевна

Осенний лес 1 место ДП-3691-
225684

70 Терзи Даша
Валова 
Валентина 
Васильевна

"Корзина с яблоками" 2 место ДП-3691-
225720

71 Пахомова 
Мирослава

Ермолаева 
Ирина 
Васильевна

Золотая рыбка 1 место ДП-3691-
225724

72 Власова 
Кристина

Федотова 
Ирина 
Алексеевна

Зимняя рябинка 2 место ДП-3691-
225789

73 Шутова Анна
Шутова 
Марианна 
Геннадьевна

Каллиграфическое рисование 
"Медведь" 3 место ДП-3691-

225850

74
Ольга 
Валериевна 
Батырева

Батырева Ольга 
Валериевна Елка в годы войны 1 место ДП-3691-

225971

75 Баева Даша
Павленина 
Елена 
Вениаминовна

Золотая пора!! 3 место ДП-3691-
225980

76 Огнёва 
Валерия

Фомичёва 
Светлана 
Юрьевна

Робот- садовник 2 место ДП-3691-
225981

77 Васильева 
Екатерина

Андреева Елена 
Ивановна Луна 2 место ДП-3691-

226016

78 Мохнач 
Екатерина

Андреева Елена 
Ивановна Лебеди 1 место ДП-3691-

226018

79 Тимофеева 
Кира

Андреева Елена 
Ивановна Сокол - змееед 1 место ДП-3691-

226019

80 Федорович 
Евгения

Андреева Елена 
Ивановна Тигрёнок 2 место ДП-3691-

226020

81 Пайдушева 
Вера

Долгушева 
Надежда 
Ильинична

Осенняя пора 2 место ДП-3691-
226041

82 Пискунов 
Павел

Щербакова 
Ирина 
Николаевна

"Осенняя пора" 3 место ДП-3691-
226056

83 Непейвода 
Алина

Романченко 
Наташа 
Владимировна

Осенний ковер 3 место ДП-3691-
226065

84 Морозова Анна Ломтева Юлия 
Александровна

"Береза- символ России, сокровище 
русской земли" 1 место ДП-3691-

226074

85 Кузина Анна Ломтева Юлия 
Александровна

Коза с козленком- как символ моего 
родного города! 3 место ДП-3691-

226078



86 Щеголькова 
Анастасия

Ломтева Юлия 
Александровна Мой дед в тылу ковал Победу!! 1 место ДП-3691-

226081

87
Меняльщикова 
Алина 
Васильевна

Марина 
Викторовна 
Атюскина

Права человека,глазами ребенка 1 место ДП-3691-
226108

88 Миша 
Афанасьев

Крицкая Елена 
Николаевна "Что за чудо!" 1 место ДП-3691-

226127

89 Ипатова Лейла Крицкая Елена 
Николаевна "Осенние цветы" 1 место ДП-3691-

226128

90 Каткова Ева Котович Ирина 
Михайловна Винни-Пух 3 место ДП-3691-

226131

91
Пантелеев 
Владислав 
Маратович

Якушева Галина 
Ивановна "Птица Сирин" 2 место ДП-3691-

226147

92

Пантелеев 
Владислав и 
Сотикова 
Наталья

Якушева Галина 
Ивановна " Райские птицы - Сирин и Алконост" 1 место ДП-3691-

226152

93 Султанов 
Надир

Мамаева 
Гульнара 
Пирмагомедовна 

"Осеннее дерево" 1 место ДП-3691-
226160

94 Ким Аделина
Саргсян 
Айкануш 
Манвеловна

Изба 1 место ДП-3691-
226195

95 Фомин Кирилл
Владимирова 
Ольга 
Александровна

Ах,лето! 1 место ДП-3691-
226199

96
Хисамутдинов 
Эмиль 
Ильдарович

Хисамутдинова 
Нелли 
Александровна

Пейзаж 1 место ДП-3691-
226223

97 Чусовитина 
Аксинья

Землянкина 
Марина 
Александровна

“Луна купается” 1 место ДП-3691-
226228

98
Попова 
Эвелина 
Евгеньевна

Водянова Мария 
Михайловна Новогодний уют 1 место ДП-3691-

226235

99 Медведкин 
Владимир

Че Лилия 
Хайеновна Осенний букет 3 место ДП-3691-

226240

100 Бабич Алиса Че Лилия 
Хайеновна Осенний букет 3 место ДП-3691-

226241

101 Пуряховская 
Мария

Че Лилия 
Хайеновна Осенний букет 3 место ДП-3691-

226242

102 Степанов 
Константин

Борозенец 
Татьяна 
Васильевна

"Осеннее дерево" 1 место ДП-3691-
226253



103 Казакова 
Александра

Парамзина 
Наталья 
Васильевна

"Осенний пейзаж" 2 место ДП-3691-
226307

104 Черняева 
Любовь - натюрморт 1 место ДП-3691-

226315

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


